dotēs ecclie septēplīcter deo cōsecre-
tos nos benivole h̄re debemus. **I**tes
aliqñ ppter p̄c̄ā ppli deus p̄mittit re-
gnare hypocrītas. **J**ob. xxiiij. qz erit
sicut ppls sic sacerdos. z sicut servus.
sic dñs eius **E**sa. xxiiij. ḡ ad h̄ malū
entrādū optādū s̄bditū ē. nedū pastor
p̄ abrupta gradit grex in sc̄ipitium la-
bat. vt **G**rego. dicit. **S**ec̄do subditi
studere dñt vt bona de p̄latis dicāt. z
eos honorēt. vel de eoz malis taceāt.
nisi vbi locū habz fraterna correctio. z
mō licito sperat emenda. **R**ñ. qz illud
ad quēlibz fieri d̄z. ḡ plus circa p̄latū.
Nā de oīverbo ocioso reddituri sum^o
rōnem. vt veritas ait. q̄nto plus de ma-
lo z plato detrahēdo. al̄s nihil sequitur
nisi infectio ppli z p̄c̄m p̄p̄tū. **T**er-
tio tenent subditi eis ad reverentiam
gestū ppter excellētā status eoz z di-
gnitatis. **E**t tales fm magis z minus
Dñ apls. j. **T**imoth. v. **Q**ui bñ p̄sunt
presbyteri duplici honore digni habe-
ant. maxie qd laborāt in verbo z doctri-
na. **Q**uarto donis z obutiōib^o hono-
rādī sunt p̄lati ecclesiastici. puta deci-
mis z oblatōib^o cōibus ac alijs eoz
v̄sibus. qz tanta sunt eoz stipēdia ad
sustentationē vite eoz ordinata. **E**t il-
lud p̄bat apls. j. **C**or. ix. post p̄fata ver-
ba imediate subdēs. **S**criptū ē. **N**on
infrenabis os bouis triturāt. **D**ign^o
est em oparius mercede sua. **V**nde z
Matth. x. idē dicit. **D**ign^o est oparius
cibo suo. **H**oc em dixit. qñ misit disci-
pulos ad p̄existēdū pplis v̄bo z fmo-
nib^o. **R**ñ ē qz in infinitū sunt meliora
spūalia t̄p̄alib^o. j. **C**or. ix. **S**i nos vob
spūalia seminavim^o. nō magnū est si
nos carnalia v̄sa metam^o. **Q**uito dñt
honorari in mandatis qd p̄cipiūt vt in
vitandis excōicatis. servādis festivitā-
tibus. z h̄mōi. **Q**uo ad terriū p̄nci-
pale notandū. qd tot modis z plurimis
pōt de honorari p̄latis ecclesiasticis

quod modo honorari. Primum in idem hunc
latum ad personam. Secundo quod eis detrahunt
leniter et multipliciter infamando vel maledi-
cunt. Et illud apostolus Act. xxij. Principem populi
tuum si maledices. Tertio quod eos gestibus
dehonestat sine rationabili causa. ut cum eis
ludetes illicite luxuriantes sicut Cham
vereda mox paternorum et defectuosorum
detegentes. Et illud Ezechiel. xxij. Dicitur si de-
trahes principem populi tui non maledices
Quarto quod eis debita in decimis oblati-
onibus et alijs subtrahunt iuribus eorum. Et
illud Malach. iij. dicit dominus. Inferte omnem
decimam in horreum meum ut sit cibus in do-
mo mea. Et Eccles. xliij. Fili si habes
bonum fac tecum. et deo dignas oblationes of-
fer. Quinto quod precepta platonum premit-
tunt in his in quibus obedire tenentur. ut in ex-
coicationibus servandis precipue sancte matris
ecclesie. Et quod in diebus dominicis premit-
tunt audire missas et alijs festiuitatibus et intere-
se diuisis secundum ecclesie ordinatos et precepta et
leitima ab eis rite iussa transgrediuntur.

Capitulum. vij.

De tertio parte videlicet plato seculari
honorando tria ponent. Primum quod
necesse rationabiliter sint honorandi.
Secundo in quibus sint honorandi. Tertio quod
mors pro eorum honore fiat et hoc preceptum.
Quod ad primum non dicitur. quod preses secularium
personarum sunt omnes videlicet qui gubernare habent
aliquem vel aliquos de secularibus in foro eo-
rundem. Sic igitur per familias est per uxoris
filiorum famulorum domum inhabitantium. Sic
principes vel signiferi vel capitaneus preses est
subditorum sibi. sic magister suorum scholarium
et rex suorum in regno. et presilius cum magister
universitatis omnium civitatum. Subditos autem obedire quod
necesse sit suis placet et preceptis placet. Primum
docet imo imperat scriptura. Secundo scriptura
exempla. Tertio philosophorum documenta. Quar-
to irrationalium facta. Et quinto non sentien-
tium regimina. **Q**uod ad primum christus
ait. Reddite quod sunt cesari cesari Mat. .
xxij. Hinc Petrus. j. De. ij. dicit. Sub-

seculi estote omni humane creature propter deum
sive regi quasi scelerati. sive ducibus quasi
ab eo missis ad vindictam malorum. lau-
dem vero honorum. Paulus etiam Ro. xliij.
dicit. Qui potestati resistit dei ordinationi
resistit. Docet secundo illud scriptura exempla
Quia christus tributum pro se Petro ex piscis
ministerio tribuit Mat. xvij. Nec pi-
latum placatum vel iudicem christus negavit. cui
ait. Non haberes in me potestatem ullam nisi
tibi datum fuisset desuper Job. xix. Pau-
lus ad cesarem appellavit iudices ino-
cavit infideles. ut per Act. xxv. Mauri-
cium socijs suis idolatrum Diocletiano
et Maximiano imperatoribus militare non
renuit ubi deo vero non presertim ipavit. Ex
quibus patet quod tam malus quam bonus placet obedien-
dum est. ut per precepta precedentia. et per David qui ve-
nerat est saul non dicitur depositus publice
pro deum vel populum. Dicitur. j. De. ij. Serus
subditus estote in timore dominus et non in ho-
minum modestis sicut etiam discipulus. Per ter-
tio per publica documenta. nam Aresto. eco-
nomicorum librum per regimie domus et li-
bros polliticorum per regimie civitatum et
regnum elegatissime descripsit. Sic
plura exempla possunt Valerius et ceteri.

Docet deinde quarto tam bestialium hominum
quam irrationalium vita. Videmus enim per dones
vni obedire. sicut latrones. quod sine obe-
dientia nulla pax perseverat. Sic gallus
gallinas regit. grus grues. rex apum
apes. et caput membra in corpore. et talia ex
acte suis placet obedunt. Quinto idem patet
etiam in non sentientibus. in toto etiam universo
deus ordinauit ignobiliora debere obedi-
re nobilioribus. sic angelus preest homini. anima
corpore. celestia terrens. et humidis luna.
et omni terre cum suis vegetabilibus preest sol. **Q**uod
ad secundum principale notandum quod
subditus secularis dicitur in quibus honorare suos
platos. Primum bona eis optando. et deum
pro eis orando. Dicitur. j. Timotheo. ij. Obse-
cro fieri orationes pro me pro regibus et his qui
in sublimitate sunt. Et Hieronymus. j. Pra-